
TCHAD : PLAN DE RÉPONSE 2017

LA RÉPONSE

1. Articles Ménagers Essentiels
2. Coordination et Gestion de Camps
* Chiffres de planification du HCR sur base de projections. Les Clusters ciblent leur réponse sur les chiffres réels du HNO.

$588,6M$261,0M

10,5M

14,9M

18,0M

58,0M

18,4M

30,8M

256,3M

160,0M

2,6M

1,3M

1,6M

1,5M

94,1M

160,0M

343 600

1,3M

367 000

538 400

254 100

901 200

1,7M

403 000

948 200

2,0M

623 000

1,5M

691 300

1,9M

4,3M

403 000*

Abris/AME1/CCCM2

Education

Nutrition

Protection

Santé

Sécurité alimentaire
Réponse multi
sectorielle pour 
les réfugiés

Personnes
ciblées

Personnes 
dans le besoin

Eau, Hygiène et  
Assainissement

Réfugiés Total

14,2M
d'habitants 

589M
USD requis 

4,7M
dans le besoin 

2,6M
personnes ciblées 

AID 36
partenaires

139
projets en 2017 

4,3M1,5M 402 000 1,3M4,7M
Malnutrition 
Aigüe Sévère

Malnutrition 
Aigüe Modérée

Retournés PDI

Réfugiés

Communautés hôtes 

Population locale 

Personnes 
en 
déplacement

filles

Personnes en 
déplacement

Population locale 
garçons

PERSONNES DANS LE BESOIN

CHIFFRES CLÉS

RÉFUGIÉS RETOURNÉS PERSONNES
DÉPLACÉES
INTERNES

RESSORTISSANTS
 DE PAYS

TIERS

COMMUNAUTÉS
HÔTES

POPULATION
LOCALE

 87K  105K 322  734K  3,5M 389K

INSÉCURITÉ 
ALIMENTAIRE (PERS.)

MALNUTRITION ENFANTS 
MALNUTRIS

389 000

Lac RCA

Soudan

RÉFUGIÉS DÉPLACEMENT   
(PERSONNES AFFECTÉES)

PERSONNES DANS 
LE BESOIN

Date de creation : 28 décembre 2016      Sources : HNO-HRP 2017    Commentaires : ocha-tchad@un.org  
Sitewebs : www.humanitarianresponse.info/en/operations/chadnocha.org,  www.reliefweb.int    Médias sociaux : @OCHAChad

PAR STATUT

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////


