## TCHAD: PLAN DE RÉPONSE 2017



## CHIFFRES CLÉS













## PERSONNES DANS LE BESOIN

PERSONNES DANS LE BESOIN

MALNUTRITION

**ENFANTS MALNUTRIS** 

DÉPLACEMENT (PERSONNES AFFECTÉES) RÉFUGIÉS

**INSÉCURITÉ** ALIMENTAIRE

4,7<sub>M</sub>

1,5м

402 000

1,3м

389 000

4,3м













PAR STATUT

389K **RÉFUGIÉS** 



105K PERSONNES DÉPLACÉES **INTERNES** 

322 RESSORTISSANTS **DE PAYS** 

\$261,0M

734K **COMMUNAUTÉS** HÔTES

3,5M POPULATION LOCALE

\$588,6M

	,	
ΙΛ	REP(	ONSE
$\bot \frown$	1/ [	JINJL

REP	ONSE da	Personnes ans le besoin	77	Personnes ciblées	Réfugiés	\$ Total
	Abris/AME¹/CCCM²	948 200		343 600	I	10,5M
<b>T</b>	Eau, Hygiène et Assainissement	2,0M		1,3M	1	14,9M
	Education	623 000		367 000	2,6M	18,0M
<b>©</b>	Nutrition	1,5M		538 400	1,3M	58,0M
1	Protection	691 300		254 100	1,6M	18,4M
	Santé	1,9M		901 200	1,5M	30,8M
	Sécurité alimentaire Réponse multi	4,3M		1,7M	94,1M	256,3M
*	sectorielle pour les réfugiés	403 000*		403 000	160,0M	160,0M

1. Articles Ménagers Essentiels 2. Coordination et Gestion de Camps

\* Chiffres de planification du HCR sur base de projections. Les Clusters ciblent leur réponse sur les chiffres réels du HNO.